
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΩΝ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  29
ο
  έτους  2013 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση  29
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα  30 Σεπτεµβρίου  2013, ηµέρα ∆ΕΥΤΕΡΑ   και ώρα 11,00 

π.µ. συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις 

διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα 

Καλλικράτης», ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  29-/  

25-09-2013. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

 

1. Γαλάνης  Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,   

2. Μερετούδης ∆ηµήτριος ,  3. Χράπας Παντελής, 4. Χασαπίδης Κων/νος,  

5. Χρυσανθίδης Βασίλειος,  Μέλη 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ:        1. Γκότσης Ηλίας, Αντιπρόεδρος, 2  Αρναούτογλου Φωτεινή,  

                             3. Νιζάµης ∆ηµήτριος,  4.  Ιντος  ∆ηµήτριος,  Μέλη.                                                   

 

 Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 

Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των 

θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

       

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η         513 / 2013 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:              Έγκριση δαπάνης για την ταφή απόρων δηµοτών του ∆ήµου  

                                     Σερρών. 

 

 
     

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 12
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. 

Αντιδήµαρχος  ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την 

υπ’ αριθµ.   40036/1-7-2013  εισήγηση του Τµήµατος ∆ηµοτικών Κοιµητηρίων  του 

∆ήµου, που έχει ως εξής: 

-1- 

ΑΔΑ: ΒΛΛΩΩ10-ΡΥΧ



«κ. Πρόεδρε,  

 

Θέτουµε υπόψη σας και παρακαλούµε για την κάλυψη δαπάνης, νεκρής δηµότισσας 

που βρέθηκε πριν από µερικές ηµέρες στο σπίτι της. Πρόκειται για την κ. Φωτεινή 

Μανωλοπούλου του Κων/νου και της Μελαχρινής κάτοικος Σερρών γεννηθείς 30-6-

1938. 

Επειδή δεν υπάρχει κανένας συγγενής δικός της και τις δαπάνες τις επιβαρύνεται όλες 

ο ∆ήµος Σερρών. 

Η δαπάνη  περιέχει την µεταφορά της στην Θεσ/νίκη για την νεκροψία που της έγινε 

καθώς και την µετέπειτα ταφή της µε όλα τα έξοδα. Το ποσό δε ανέρχεται στα χίλια 

τριακόσια (1.300,00 € ) ευρώ µε το Φ.Π.Α.» 

 

 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 

άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Α) Εγκρίνει την δαπάνη για την κάλυψη των εξόδων κηδείας της κας. Φωτεινής 

Μανωλοπούλου του Κων/νου και της Μελαχρινής κάτοικος Σερρών η οποία 

γεννήθηκε την  30-6-1938, για τον λόγο ότι δεν υπάρχει  κανένας συγγενής δικός της 

και όλες  τις δαπάνες ταφής τις επιβαρύνεται  ο ∆ήµος Σερρών. 

Η δαπάνη  περιέχει την µεταφορά της στην Θεσ/νίκη για την νεκροψία που της έγινε 

καθώς και την µετέπειτα ταφή της µε όλα τα έξοδα 

 

Β)   Ψηφίζει πίστωση ποσού 1.850,00 € σε βάρος του Κ.Α. 15.6473.002  του 

προϋπολογισµού του ∆ήµου Σερρών οικονοµικού έτους 2013 µε την ένδειξη 

«∆ΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΣΤΗ ΘΕΣ/ΝΙΚΗ ΓΙΑ ∆ΙΕΝΕΡΓΕΙΑ ΝΕΚΡΟΨΙΑΣ 

ΚΑΙ ΤΑΦΗ ΤΗΣ κ. ΜΑΝΩΛΟΠΟΥΛΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΣΣΑΣ ∆ΗΜΟΥ 

ΣΕΡΡΩΝ, ∆ΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΤΑΦΗ ΤΟΥ κ. ΤΖΟΥΧΙ∆Η  ΚΑΙ ∆ΑΠΑΝΗ ΓΙΑ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ  ΒΟΗΘΗΜΑ ΣΤΟΝ ΑΣΤΕΓΟ ∆ΗΜΟΤΗ κ. ΚΑΡΑΤΖΑ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟ» 

 

Γ) Τα χρηµατικά εντάλµατα θα εκδοθούν  στα ονόµατα των δικαιούχων. 

 

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

                ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

        ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

        ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                   & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                    -2- 

ΑΔΑ: ΒΛΛΩΩ10-ΡΥΧ



 

 

 

 

 

                                                                                 

 

 

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ   

                                                                                      

                                                                                                                               

                                                                             1)  Μερετούδης ∆ηµήτριος  

                                                      

2)  Χράπας Παντελής 

 

                                                                                      3)  Χασαπίδης  Κων/νος 

 

                                                                            4)  Χρυσανθίδης Βασίλειος 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Σέρρες   07-10-2013 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

                                                  ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ  

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΛΛΩΩ10-ΡΥΧ


